
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2019

Apotheker Tobias Müller e.K.
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2019.

 VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

11.11.2019  | 08:30 – 18:00 Uhr 

 „Fußreflexzonendiagnose  
zur körperlichen Grundbestimmung“  

durchgeführt von Heilpraktiker Karsten Nejedli

Dauer: jeweils ca. 25 - 30 Min. 

Termine bitte am 24. Oktober eintragen (auf dem Vortrag in der Hof- 
apotheke) oder eventuelle Restplätze ab 25. Oktober telefonisch erfragen  

und reservieren lassen (Tel. Hofapotheke: 0821 / 34 34 70).

Hofapotheke St. Afra (neben Stadtwerken)  
Hoher Weg 11 · 86152 Augsburg

Eintritt frei!

Gingium® 240 mg
60 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 51,51
FreundschaftspreisSIE SPAREN

44%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 19,99 1)

€ 11,11
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,17

SIE SPAREN

44%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 8,38
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,06
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Gesundform  
C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,95 1)

€ 0,68
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

77%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® 
AtopiControl 
Lotion
400 ml

statt € 25,98 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,75

SIE SPAREN

11%

meridol®
Zahnbürste sanft
2 Stück Duo-Pack

statt € 5,99 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

aronal & elmex 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 3,98 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,32

SIE SPAREN

12%

Braun 
ThermoScan® 7  
IRT6520
Ohrthermometer

statt € 59,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 4,95 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,12

YUZ  
energy boost  
Zahncreme 
 mit Koffein
75 ml

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,27

Grippostad® Complex 
ASS/Pseudoephedrin 
500 mg/30 mg
20 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Systane®  
Complete
Benetzungstropfen 
für die Augen

10 ml

statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 159,80

SIE SPAREN

10%

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

VITAMIN D3 2500 i.E. 
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

KRILLÖL OMEGA-3
1180 mg von GESUNDFORM. 

60 Kapseln

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 
  1180 mg Krillöl (in zwei Kapseln) vom Krill aus der Antarktis!
  Mit den wichtigen OMEGA-3 Fettsäuren EPA und DHA  
  gebunden an Phopholipide und mit ASTAXANTHIN!

 Einziges in Öl gelöstes Vitamin D3 mit 2500 i.E.  
– ein rein vegetarisches Produkt !  

Das Sonnen-Vitamin für Ihr IMMUNSYSTEM

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 

Veg
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statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 60,70 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Magnesium Diasporal® 
400 Extra direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 21,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

Biosan® Immun 
28 Sticks

statt € 37,89 1)

€ 34,48
Freundschaftspreis

KadeFungin® 3
1 Kombi-Packung

statt € 11,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

statt € 27,95 1)

€ 25,48
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Häusliche Pflege: Ohne die Familie wäre sie nicht mach-
bar. Leider gehen die Kümmerer oft über ihre Grenzen 
hinaus. Wo die Helden des Alltags selbst Unterstützung 
finden, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in 
der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 
MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, wie Sie dem Darm 
Gutes tun – für eine gestärkte Gesundheit. In diesem 
Sinne: einen kraftvollen November.

Wo sich um die Kümmerer gekümmert wird

Biosan® Immun 
28 Sticks

statt € 37,89 1)

€ 34,48
Freundschaftspreis

Vivimed®
mit Coffein

30 Tabletten

statt € 8,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%
Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 149,80

SIE SPAREN

11%

Thomapyrin®  
Tension Duo  
400 mg/100 mg 
12 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Saltadol®
12 Beutel

statt € 4,95 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

Macrogol HEXAL® 
Orange 
50 Beutel

statt € 35,90 1)

€ 32,48
Freundschaftspreis

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,25 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 59,80

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 09.11.2019 Gültig vom 11. — 16.11.2019 Gültig vom 18. — 23.11.2019 Gültig vom 25. — 30.11.2019

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,89 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Vitamin C-ratiopharm® 
retard 500 mg
100 Hartkapseln

statt € 20,96 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,50 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,96

SIE SPAREN

13%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 8,89 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

Laif® 900 
Balance
60 Stück

statt € 38,68 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg
20 Stück

statt € 15,49 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln
120 Stück

statt € 30,98 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Thermaplast® med
Wärmepflaster  
flexible Anwendung 
4 Pads

statt € 13,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

Neueinführung

SIE SPAREN

10%

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 22,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Thermaplast® med
Wärmepflaster  
Rücken / Nacken
3 Pads

statt € 9,65 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

Neueinführung

H&S Tee  
Adventskalender Engel
24 Filterbeutel

statt € 5,45 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

aponorm®
Basis Control
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 34,98 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis

Nurofen®  
24-Stunden Schmerz-
pflaster 200 mg
2 Stück

statt € 9,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,87

SIE SPAREN

20%


